1/1

EDITAL N.º 118/2025 (DPGU)

Nos termos do Decreto-Lei n.º 555/99 de 16 de dezembro, com a redação concedida pelo Decreto-

Lei n.º10/24 de 08 de janeiro na atual redação, torna-se público que a Câmara Municipal de Lousada

emitiu em 05-06-2025 as alterações da licença de loteamento que incide sobre o lote n.º 19 e 20

titulado pelo Alvará de Loteamento n.º 8/19, em nome de Bessa Coelho - Sociedade de

Construções, SA, sito em Lugar de Várzea, freguesia de Pias, deste Concelho, estando o referido

lote em nome de Bessa Coelho - Sociedade de Construções, S.A, que a seguir se transcrevem:

- Lote n.º 19: Área de impermeabilização de 1384.12m2 e volumetria de 8820.00m3.

- Lote n.º 20: Área de impermeabilização de 1359.73m2 e volumetria de 8820.00m3.

- Área de espaço verde de utilização coletiva: 377.70m2

Paços do Município, 11/06/2025

O Vereador do pelouro do urbanismo

Nelson Ângelo Coelho Oliveira, Dr.

21/25 11-06-2025